
 

 

UKFaF/12852/2020-15 

ZÁPIS 

č. 15/2020 

z jednání kolegia děkana 31. srpna 2020  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková,  

Hosté: 

Ing. Klik; na jednotlivé projednávané body p. Shejbalová, Ing. Dršatová, p. Jeřábková, 

Ing. Hubáček, p. Vychytilová 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Termín pro podávání žádosti o přerušení studia probíhajícího akademického roku 

2019/2020 lze podat na Studijní oddělení fakulty nejpozději dne 24. 9. 2020 do 14:00 hod. 

• Vyplacení mimořádného stipendia a Ceny Galéna z Pergamu během promoce absolventů 

magisterského a navazujícího magisterského studia, konaných dne 4. 9. 2020: 

Mimořádné stipendium za vynikající studijní výsledky během celého studia 

absolventům magisterského studijního programu Farmacie, kteří absolvovali 

studium s vyznamenáním a podle prospěchového průměru za celé studium se 

umístili na 1. až 3. místě v pořadí (s vyznamenáním absolvovalo celkem 

7 absolventů). Výše stipendia je dle pořadí prospěchového průměru ve výši 25 000 

Kč / 20 000 Kč / 15 000 Kč.  



 

 

o Cena GALÉNA Z PERGAMU absolventům studijního programu Farmacie, kteří do 

dne konání promoce prospěli s vyznamenáním a umístili se na 4. až 7. místě 

v pořadí, a 2 absolventům, kteří jednu část SZZK složili s výsledkem „2“ 

(neabsolvovali s vyznamenáním), ale dosáhli vynikající prospěchový průměr za celé 

studium. Výše stipendia je 5 000 Kč pro každého absolventa/absolventku. 

o Mimořádné stipendium za vynikající studijní výsledky během celého studia 

absolventům navazujícího magisterského studijního programu Zdravotnická 

bioanalytika, kteří absolvovali studium s vyznamenáním a podle prospěchové 

průměru za celé studium se umístili na 1. až 3. místě v pořadí. Výše stipendia je dle 

pořadí prospěchového průměru 15 000 Kč / 10 000 Kč / 5 000 Kč.  

• Přijímací zkoušky do bakalářského, magisterského a navazujícího magisterského 

studijního programu pro ak. rok 2021/2022 proběhnou v období od 5. 6. – 9. 6. 2021, 

náhradní termín 16. 6. 2021.  

• Aktualizované znění „Rámcových pravidel pro možnost prominutí absolvování povinné 

výuky vybraných předmětů v navazujícím magisterském studijním programu 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, příp. Zdravotnická bioanalytika se 

studijním oborem „Odborný pracovník v laboratorních metodách“, platných od 

akademického roku 2020/2021. 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Rozhodnutí rektora UK č. j. UKRUK/153826/2020–4 ohledně zamítnutí odvolání studentky 

2. úseku studia magisterského studijního programu Farmacie ve věci uznání zápočtu 

z předmětu Obecná a anorganická chemie. Rozhodnutí děkana fakulty ze dne 21. 3. 2020 

č. j. UKFaF/100022/2020-2 se potvrzuje. 

• Aktuální počet studentů, od akademického roku 2020/2021 zapsaných ke studiu v českém 
jazyce: 

FARMACIE, magisterské studium  270  

LDZ, bakalářské studium, prezenční forma studia  46 

LDZ, bakalářské studium, kombinovaná forma 
studia  

16  

BLDZ, navazující magisterské studium  33  

 
Tento počet se ještě změní po mimořádném zápisu studentů, který je stanoven na 22. 9. 2020. 



 

 

• Přednášky v rámci úvodu do studia do magisterského, bakalářského a navazujícího 

magisterského studijního programu proběhnou ve stanovených dnech vždy v Aule na 

Kampusu (pokud to epidemiologická situace dovolí). 

 

Anglická výuka: 

• Výuka v 1. a 4. úseku studia Farmacie v anglickém jazyce bude probíhat tzv. hybridní 

formou. Tedy dle rozvrhu a to jak pro studenty, kteří budou přítomni prezenčně na výuce 

v Hradci Králové, tak pro studenty, kteří se nebudou moct z různých důvodů výuky 

zúčastnit zde v Hradci (karanténa, nemohli zatím přicestovat, visa problémy atd.). Stejně 

se budou takto hybridní výuky účastnit studenti 4. úseku na MBS College na Krétě. 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o V dalším přijímacím řízení bylo podáno ještě 10 přihlášek do doktorských studijních 

programů, 6 do prezenční formy studia. Celkem tedy bylo letos zaevidováno 

39 přihlášek do doktorských studijních programů, z toho 33 přihlášek do prezenční 

formy studia. Z celkového počtu přihlášek je 7 od zahraničních uchazečů do 

anglické formy studia. 

o Informaci o odeslání vyjádření FaF UK na RUK k předložené souhrnné studii DSP 

a k návrhům opatření na jejich zlepšení. 

o Informaci o prodloužení maximální doby studia, včetně období pro přiznávání 

doktorandského stipendia, o „dobu narušeného studia“ (období 

od 1. 3. do 31. 8. 2020), tedy o 6 měsíců. Prodloužení platí i pro výpočet odměn 

školitelům doktorandů, viz Opatření rektora 34/2020. 

https://cuni.cz/UK-10667.html


 

 

o Vzhledem k prodloužení období pro přiznávání doktorandského stipendia se letos 

s každoroční podporou doktorandů přecházejících do kombinované formy z fondu 

děkana programu PROGRES Q42 zatím nepočítá. 

• Věda a výzkum 

o Informaci o jmenování nových členů oborové rady GA UK: 

▪ sekce B, skupina CH: doc. PharmDr. Petr Chocholouš, Ph.D. 

▪ sekce C, skupina C3 – BCH: RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D. 

o Výzvu prorektora doc. Konvalinky adresovanou všem AP stát se hodnotitelem 

studentských grantů v rámci výzvy „Zvyšování kvality interních grantových schémat 

na VŠ“. Z FaF UK se zatím nahlásilo 22 zájemců. 

o Informaci o zveřejnění v IS Věda rozložení výsledných známek z Peer review 

podle jednotlivých fakult/ součástí UK, doplněné o informaci, zda byla daná oblast 

hodnocena pouze bibliometricky nebo kombinací bibliometrie a peer review. 

o Informaci o Zprávách o hodnocení vědních oblastí zpracovaných panelisty v rámci 

vnitřního hodnocení tvůrčí činnosti na UK a jejich zpřístupnění v IS Věda. 

Do systému byly vloženy též k těmto zprávám komentáře za fakultu. 

o Informaci o plánovaném programu v rámci Týdne vědy a techniky 2020 na FaF UK, 

které je předběžně plánováno dne 4. 11. 2020 od 14:00 (bude konzultováno 

s řediteli hradeckých gymnázií) pod názvem „Příroda jako zdroj léčivých látek – 

od izolace k přesnému určení struktury“ (přednášející prof. Cahlíková, 

prof. L. Nováková, prof. Pour). 

o Informaci o výzvě k podávání návrhů kandidátů na členky/ členy výzkumné rady 

Ta ČR za resorty a akademickou sféru. Termín přihlášek nominací je do 4. 9. 2020. 

o Informaci o možnosti zapojení se do MSCA Cofund University v Granadě, 

zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou elektronickou cestou 

dne 26. 8. 2020. Termín přihlášek do 4. 9. 2020. 

o Informaci o online setkání na téma „Relevance of Research Integrity in Research 

Evaluation“, pořádaném dne 20. 10. 2020 evropskou asociací EARMA.  

o Informaci o připravované PGS konferenci, která proběhne ve dnech 27. - 

28. 1. 2021 na FaF UK. 

 

https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=914925
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=914925
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Zapojeni-se-do-MSCA-Cofund-Univerzity-v-Granade/


 

 

• Granty a projekty 

o Informaci od předsednictva GA ČR, které v rámci závěrečného hodnocení projektů 

vyhodnotilo u 2 projektů FaF UK dosažené výsledky jako mimořádné a splňující 

vysoké nároky na vědeckou činnost a významně přispívající k vývoji příslušného 

oboru, a to nejen v českém, ale i v mezinárodním měřítku. Hlavními řešiteli těchto 

projektů jsou prof. Štaud a doc. Krátký, kteří byli zároveň osloveni ke spolupráci 

s GA ČR např. stát se členy hodnotících panelů. Vedení fakulty gratuluje a děkuje 

oceněným řešitelům. 

o Informaci o konání Závěrečného oponentního řízení k projektu TA ČR v programu 

ZÉTA, řešeného na FaF UK v letech 2017-2019 hlavní řešitelkou dr. Bílkovou. 

Oponentní řízení se uskutečnilo dne 26. 8. 2020 v sídle TA ČR, za FaF UK se jej 

zúčastnili: dr. Bílková, doc. Sklenářová a Mgr. Hollá. Z oponentního řízení vyplývá 

pro FaF UK povinnost doložit dodatečnou zprávu do 31. 10. 2020. Konkrétní výčet 

informací, které má dodatečná zpráva obsahovat, je uveden v Zápisu z jednání. 

o Informaci o změně některých ustanovení zadávací dokumentace ve věci 

způsobilých nákladů v běžících projektech GA ČR v roce 2020 zohledňující situaci 

s COVID-19, zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou elektronickou cestou 

vysokoškolákům dne 7. 8. 2020 s instrukcí, aby řešitelé projektů konzultovali 

změny vždy individuálně na VO.  

o Informaci o úpravě smluv GA UK o podmínkách užití finančních prostředků, 

zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou elektronickou cestou 

dne 26. 8. 2020. 

o Informaci o konání Národního informačního dne o grantech ERC, pořádaného 

dne 23. 9. 2020 na Rektorátu Univerzity Karlovy, zveřejněnou na fakultním 

intranetu a rozeslanou elektronickou cestou dne 24. 8. 2020. Registrace je možná 

do 13. 9. 2020. 

o Informaci o vyhlášení výzvy CELSA, zveřejněnou na fakultním intranetu 

a rozeslanou elektronickou cestou dne 25. 8. 2020. Uzávěrka soutěže je 

26. 11. 2020, termín pro podání návrhů projektů ke kontrole na VO je 13. 11. 2020. 

o Informaci o přípravě vyhlášení veřejné mezinárodní výzvy Biodiv Restore Call 2020 

v rámci programu TA ČR Prostředí pro život zaměřené na ochranu a obnovu 

ekosystémů, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/6aaa3749-1bae-49bf-b9eb-7a4f500bfeb0/2020-GACR-oznameni-o-zmene-ZD.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/6aaa3749-1bae-49bf-b9eb-7a4f500bfeb0/2020-GACR-oznameni-o-zmene-ZD.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/6aaa3749-1bae-49bf-b9eb-7a4f500bfeb0/2020-GACR-oznameni-o-zmene-ZD.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/d5e07f85-5d46-4b57-b67d-97b4e4735497/Uprava-smluv-GA-UK.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Narodni-informacni-den-o-grantech-ERC-dne-23-9-202/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/5-vyzva-Vyzkumneho-vyhlaseni-CELSA-uzaverka-13-11/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/TA-CR-pripravuje-Biodiv-Restore-Call-2020-nova-mez/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/TA-CR-pripravuje-Biodiv-Restore-Call-2020-nova-mez/


 

 

o Informaci o novinkách v oblasti dotací VaVaI, včetně aktuálních výzev H2020, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Transfer technologií 

o Informaci o vyhlášení 3. kola interní soutěže GAMA 2 UK na podporu procesu 

praktického využití výsledků výzkumu a vývoje v praxi i komerčního využití, 

zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou elektronickou cestou 

dne 26. 8. 2020. Termín přihlášek je do 10. 9. 2020. 

o Přijetí užitného vzoru původců dr. Horstkotte, doc. Sklenářové, prof. Novákové L. 

a prof. Solicha fakultou. 

• Soutěže 

o Informaci o soutěži o Cenu rektora 2020 pro absolventy bakalářského 

a magisterského studijního studia, kteří řádně ukončili své studium v akademickém 

roce 2019/2020 a Mimořádnou cenu rektora 2020, zveřejněné na fakultním 

intranetu. Termín pro zaslání nominací na VO je do 9. 9. 2020. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Fakultní medaile – děkan fakulty mimořádně udělí fakultní medaile těmto studentům: 

Eliška Voříšková – za mimořádné zásluhy při zvládnutí výjimečné situace (pomoc studentů 

farmacie v lékárnách), 

David Brychta – za přínos k rozvoji fakulty (prezident SČSF). 

• VYSOKESKOLY.CZ – placenou inzerci na 12 měsíců na portálu 

https://www.vysokeskoly.cz/.  

• GOOGLE, FACEBOOK, INSTAGRAM - online reklamní kampaň. 

• RUK UK Point – benefitem poskytovaným zaměstnancům a absolventům UK za FaF UK 

bude sleva na vstupném do Českého farmaceutického muzea Kuks. 

https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/b22e99e0-4639-4a8c-ac12-1803762e4a8c/Newsletter_2020-08.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/3-kolo-Interni-souteze-GAMA-2-UK-podpora-prakti/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektora-2020-a-Mimoradna-cena-rektora-2020-uz/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektora-2020-a-Mimoradna-cena-rektora-2020-uz/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektora-2020-a-Mimoradna-cena-rektora-2020-uz/
https://www.vysokeskoly.cz/


 

 

• Zrušení účasti na kongresu Eur. Assoc. of Faculties of Pharmacy (9. – 11. 11. 2020, 

VALLETTA, MALTA) vzhledem ke zhoršující se epidemiologické situaci. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• PRO EDUCO – ve dnech 2. – 3. 12. 2020 se v Košicích koná veletrh Pro Educo, kterého se 

letos bude účastnit i naše fakulta. Přihláška již byla podaná. 

• Cena Galena z Pergamu – Firma TEVA daruje na podporu vynikajících studentů  

30 000 Kč, částka bude rozdělena 6 studentům posledního ročníku po 5 000 Kč.  

• Galerie Na Mostě – statutární město Hradec Králové schválilo dotaci na činnost galerie ve 

výši 40 000 Kč.  

• U3V – letošní dvousemestrový kurz „Člověk a lék V“ bude probíhat od 7. 10. 2020. Nabídku 

uchazečům prezentujeme v časopisu Radnice a v Českém rozhlasu – v hradeckém studiu 

a na webových stránkách fakulty. Zároveň propagujeme také kurz lukostřelby, který se 

uskuteční během školního roku (dr. Jílek). 

• Noc vědců - akce se uskuteční 27. 11. 2020 od 17 hod. v Praze – letos se prezentace ujme 

KACH 120 (Dr. Horstkotte, Mgr. Fikarová, Dr. Jenčo), podrobnosti se dolaďují. 

• NaKarlovku Tour – v letošním roce Univerzita Karlova realizuje vlastní propagační akce ve 

velkých městech ČR. Jedním ze zastavení bude také naše fakulta. Pevný termín zatím 

nebyl stanoven, zřejmě to bude mezi 11. – 20. 11. 2020 (Den otevřených dveří máme 

plánovaný na 25. 11. 2020). Prezentace všech sedmnácti fakult se uskuteční v koridoru a 

jedné z poslucháren. Akce je plně v režii RUK. Počítáme s tím, že návštěvníci budou moci 

navštívit i ZLR.  

• Soutěž W. Siemense – 23. ročník soutěže pro chytré mozky byl spuštěn na stránce:  

https://www.cenasiemens.cz/. Je možné se přihlásit do 30. 11. 2020. Zveřejněno na 

intranetu 27. 8. 2020. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• MŠMT - v rámci nového Strategického záměru a Strategie internacionalizace přepracovalo 

ministerstvo kompletně celý systém institucionální podpory. Z IP podpory byla kompletně 

odstřihnuta věda (týká se zejména Fondu mobility). Celý systém byl nastaven tak, že 

https://www.cenasiemens.cz/


 

 

o podporu žádá centrála (v našem případě RUK) a fakulty figurují pouze v rámci podaktivit 

jednotlivých IP prostředků. Dochází k velkým změnám v administraci většiny aktivit 

a fondů OZV, které se dotknou i fakult.  

• Nová pravidla čerpání IP a PPSŘ prostředků – vedoucí OZV RUK zaslal fakultám informaci 

o výsledku schůzky vedení univerzity ve věci externího financování společných aktivit 

v rámci IP 2021 a PPSŘ 2022 – 2025.  

• V rámci programu Erasmus+ Strategická partnerství uspěl projekt OEMONOM podaný 

doc. Mladěnkou. Grant ve výši cca 380 000 EUR bude využit na zpracování projektu v délce 

3 let. Na projektu bude kromě FaF UK spolupracovat dalších 7 univerzit z Evropy.  

• Doklad potvrzující splnění požadavků opatření proti šíření infekčního onemocnění – 

jednání o povinnosti fakult zajistit transport studentů s vízovou povinností zpět do země 

původu, v případě, že zanikne důvod jejich pobytu na území ČR, jsou stále otevřená 

a probíhají na úrovni ministerstev. Vedení UK má dojednanou schůzku s ministrem 

zdravotnictví, kde by mělo padnout nějaké konstruktivní řešení situace. Do dnešního dne 

byly pouze poupraveny body 2 a 3 ve formuláři MV – nově je zodpovědnost za odpovídající 

úroveň pojištění přenesena z instituce na uchazeče.  

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /MEPHARED 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Dne 24. 7. 2020 byla oficiálně spuštěna VF II, protože zanikly důvody pro její přerušení: 

o Královéhradeckým krajem byla schválena a následně podepsána smlouva 

o budoucím financování a realizaci odbočovacího pruhu ze Zborovské ulice 

a zároveň v návaznosti na to Správní rada UK schválila Dodatek č. 3 s firmou Bogle 

Architects. 

• Lhůta VF IIa – kompletace čistopisu pro DUR – končí 21. 10. 2020. 

o Připraveno je 90% dokumentace. 



 

 

o Dne 25. 7. 2020 ukončeno zjišťovací řízení KÚ Královéhradeckého kraje, odboru 

životního prostředí a zemědělství. Pravomocné rozhodnutí KÚ KHK konstatuje, že 

záměr nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 

podle zákona EIA. 

o Uzavřena smlouva s FNHK. 

o Schválena a podepsána smlouva o dotaci od města na vybudování chodníku 

s cyklostezkou podél Zborovské ul. 

• S pracovišti se projednávala během léta úprava 1PP. Největší změnou je umístění BSL3 

FaF vedle RILu. 

• Po dohodě s p. rektorem byl zaslán Ing. Havlíčkovi, ministru průmyslu a obchodu 

a dopravy, informační dopis o projektu MEPHARED 2. 

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 27. 8. 2020 podána 8. Žádost o platbu a 7. Zpráva o realizaci projektu za 

monitorovací období od 1. 2. 2020 do 31. 7. 2020. 

o Veřejná zakázka na dodávku mikroanalytických vah byla ukončena 27. 7. 2020. 

o Dynamický nákupní systém v přípravě k vyhlášení. 

o Dne 10. 8. 2020 vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF 11: Výzkumný pracovník, 

typ ESR II (postdoc pozice), úvazek 1,0 FTE (100 %), odborník pro úpravu vzorku pro 

separační metody - SP I. 

o Dne 19. 8. 2020 vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF 14: Výzkumný pracovník, 

typ ESR I (Ph.D. student), úvazek 0,5 FTE (50 %), odborník pro sekvenční injekční 

chromatografii – SIC a pro další chromatografické metody. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 27. 8. 2020 podána 6. Žádost o platbu a 5. Zpráva o realizaci projektu za 

monitorovací období od 1. 2. 2020 do 31. 7. 2020. 

o VP1_14 – pozice „Výzkumný pracovník/Postdok pracovník“ obsazena. 

o V projektu EFSA-CDN byly vytvořeny úspory na případné pořízení investičních 

přístrojů ve výši 2 591 189,58 Kč. Nyní za FaF shromážděny požadavky ve výši 

cca 9 636 950 Kč. 



 

 

o Dne 9. 9. 2020 k úsporám proběhne porada užšího týmu projektu EFSA-CDN. 

Následně bude projednáno v KD a zažádáno o změnu v projektu na MŠMT. Pokud 

MŠMT změnu uzná, budou vyhlášeny veřejné zakázky. 

o V rámci MI 22011 Mezinárodní patentové přihlášky (PCT) vytvořené podpořenými 

subjekty, z cílové hodnoty 2, nyní vykazujeme 1. PCT přihlášku, International 

Application No. PCT/IB2019/059934. Z realizačního týmu EFSA projektu původci 

doc. Roh a prof. Pávek. 

o Dalším úspěchem je plnění indikátoru 20312 Počet účastí výzkumných týmů z ČR 

v zahraničních programech mezinárodní spolupráce. Tímto vykazujeme 

2 spolupráce z cílové hodnoty 3, a to Metabolic effects of Endocrine Disrupting 

Chemicals: novel testing METhods and adverse outcome pathways (Horizon 2020) 

a HepaMATRIX - Active 3D cell culture system for primary hepatocytes (EIT Health 

InnoStars RIS Innovation Call 2020). Z odborného týmu projektu EFSA-CDN na 

projektech participuje prof. Pávek a dr. Smutný. 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Dne 6. 8. 2020 byla ze strany MŠMT schválena 2. Zpráva o realizaci a 3. Žádost 

o platbu za 3. monitorovací období trvající od 1. 8. 2019 do 31. 1. 2020.  

o Dne 27. 8. 2020 podána 4. Žádost o platbu a 3. Zpráva o realizaci projektu za 

3. monitorovací období od 1. 2. 2020 do 31. 7. 2020.  

o Dne 7. 9. 2020 se uskuteční jednání administrativního týmu a doc. Fialové 

s poradcem pro právo duševního vlastnictví Mgr. Matějem Machů, Ph.D. (CPPT). 

Předmětem jednání bude vyřešit otázku, jakým způsobem získat užitný vzor na 

inovativní technické řešení „hodnocení rizikovosti multimedikace ve stáří“. Užitný 

vzor má být výstupem výzkumného záměru 4 projektu InoMed. 

o Dne 22. 7. 2020 vyhlášen DNS na dodávku chemikálií a laboratorního materiálu. 

V současné době jsou zakázky před podpisem kupních smluv s vítěznými 

dodavateli. 

• ESF I – OP VVV 

o Probíhá příprava podkladů pro 12. ZoR a 13. ŽoP. Termín do 2. 9. 2020. 

o V rámci 1. výzvy k dopracování 11. a 12. ŽoP byly na OPP RUK odevzdány podklady 

k vybranému vzorku mezd FaF ŘO OP VVV v rámci kontroly mzdových výdajů. 



 

 

o V rámci tématu zveřejňování výstupů projektu a Creative Commons licencí 

proběhla schůzka s JUDr. Župčanovou, Správní oddělení. 

o Z OPP RUK jsme byli informováni o stanovisku ŘO OP VVV k podané žádosti 

o změnu, která se týkala udělení výjimky ze zveřejnění výstupů projektu 

u vytvořených testů a videodokumentace. Závěrem: 

▪ Testové otázky nebudou uveřejněny. Důvod nezveřejnění: zveřejněním by 

došlo ke zmaření účelu tohoto výstupu. 

▪ Videodokumentace: ŘO OP VVV zamítl argumentaci k nezveřejnění 

videodokumentace: „Videodokumentaci, lze její neaktuálnost ošetřit 

vysvětlujícím dodatkem s datem pořízení videí a konstatováním možných 

změn v právních předpisech po datu pořízení videí. Není tedy potřeba vyjímat 

tento výstup z povinnosti zveřejnění.“ 

o Z OPP RUK jsme byli informováni o schválení žádosti o změnu, která se týkala 

zrušení závazku k vytvoření samostatné webové aplikace pro řízené praxe lékárníků 

v rámci KA2 z anotace dílčího projektu FaF. V anotaci dílčího projektu FaF po změně 

je uvedeno: „Technická, respektive administrativně komunikační funkce původně 

plánované webové aplikace bude navázána na SIS UK.“. 

• ESF II – OP VVV 

o V rámci 1. výzvy k dopracování 2. ŽoP byly v rámci kontroly mzdových výdajů na 

OPP RUK odevzdány podklady k vybranému vzorku mezd FaF.  

o Dne 25. 8. 2020 byla z hlediska obsahové kvality schválena 1. ZoR a 2. ŽoP. 

o Probíhá příprava podkladů pro 3. ŽoP a 2. ZoR. Termín do 1. 10. 2020. 

o V rámci tématu zveřejňování výstupů projektu a Creative Commons licencí 

proběhla schůzka s JUDr. Župčanovou, Správní oddělení. 

• ERDF II – OP VVV 

o Dne 28. 8. 2020 proběhl kontrolní den č. 4 na stavbě v posluchárně C. 

o V rámci stavebních prací na posluchárně C bylo dokončeno následující: podhledy, 

vzduchotechnika, elektroinstalace, osvětlení, nové vstupní dveře, cementové 

stěrky na stěnách mimo lazurování a lakování. V současné době se provádí 

pokládka vinylu, lazurování a lakování stěn, malby a nátěry. V průběhu příštího 



 

 

týdne začnou práce na mobiliáři. Harmonogram prací probíhá dle plánu, 

předpoklad dodání mobiliáře do 15. 9. 2020, AV techniky do 17. 9. 2020. 

o V rámci stávající rekonstrukce posluchárny C probíhá změnové řízení týkající se 

vícenákladů stavby. Zdroj financování těchto vícenákladů je v řešení.  

o Veřejná zakázka na dodávku chromatografu s názvem: Jednoduchý výukový HPLC 

chromatograf byla dne 17. 8. 2020 zrušena. 

o Veřejná zakázka na dodávky s názvem: LYOFILIZÁTOR ukončena dne 10. 7. 2020 

podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. 

o Veřejná zakázka na dodávky s názvem: Posluchárna C – mobiliář byla ukončena dne 

3. 8. 2020 podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem.  

o Veřejná zakázka na dodávky s názvem: Voltametrický analyzátor, která byla 

zahájena dne 9. 6. 2020, je ve stavu před podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem.  

o Veřejná zakázka na dodávky s názvem: Promítací mikroskop a Promítací 

stereomikroskop, která byla zahájena dne 9. 6. 2020, je ve stavu před podpisem 

smlouvy s vybraným dodavatelem. 

o Veřejná zakázka na dodávky s názvem: Rotační vakuové odparky, která byla 

zahájena dne 16. 6. 2020, je ve stavu před podpisem smlouvy. 

o Veřejná zakázka na dodávky s názvem: Laminární box, Inkubátor CO2 a Inkubátor 

CO2/02 byla zrušena dne 13. 8. 2020. 

o Veřejná zakázka na dodávky s názvem: Laminární box, Inkubátor CO2 a Inkubátor 

CO2/02 II byla zahájena dne 26. 8. 2020.  

o Veřejná zakázka s názvem: Laboratorní stůl byla dne 22. 7. 2020 ukončena. 

o Veřejná zakázka s názvem: Mikroskop s fázovým kontrastem a pro pozorování 

v temném poli byla zahájena dne 10. 8. 2020. 

o Veřejná zakázka s názvem: Rotor úhlový pro centrifugu byla zahájena 10. 8. 2020. 

o Dne 27. 7. 2020 byl vyhlášen DNS na dodávku neinvestičních laboratorních 

přístrojů. V současné době probíhá kontrola jednotlivých nabízených přístrojů. 

Zrušené části budou vyhlášeny opakovaně začátkem září.  

• DSP – OP VVV 

o MŠMT byla schválena 6. Zpráva o realizaci a 7. Žádost o platbu. 

o Na podzim je plánováno olicencování a zveřejnění hotových materiálů na webu FaF.  



 

 

• FAFÍK II – OPZ 

o Dne 15. 8. 2020 bylo ukončeno výběrové řízení na pozici náhradní pečující osoby 

do DS Fafík, nebyla přijata žádná přihláška. Bude opětovně vyhlášeno.   

o Dle Opatření děkana č. 8/2020 ze dne 14. 8. 2020 byla dne 25. 8. 2020 provedena 

mimořádná inventarizace majetku. Inventura bude ukončena k 31. 8. 2020. 

• FAFÍK III – OPZ 

o Dne 14. 7. 2020 bylo podepsáno rozhodnutí o dotaci. 

o Dne 23. 7. 2020 byla přijata zálohová platba. 

o Bylo uzavřeno 8 nových Smluv o poskytování služeb péče o dítě, a to od 1. 9. 2020.  

• Grantová schémata na UK – OP VVV (Program START) 

o Do provozu byly uvedeny dvojjazyčné webové stránky programu START. Na webu 

jsou veškeré dostupné informace o programu vč. materiálů ke stažení, obsah bude 

průběžně aktualizován. 

o Dne 15. 9. 2020 se na RUK uskuteční hromadná konzultace pro pracovníky fakult. 

o Dne 16. 9. 2020 od 13 hodin se pro uchazeče o grant v posluchárně A uskuteční 

další vzdělávací program. Předpokládaná časová dotace 3 hodiny. 

o V září a říjnu 2020 budou pro uchazeče probíhat skupinové a individuální 

konzultace. 

• TEAB-OP VK 

o Dne 14. 8. 2020 byla odevzdána 5. MZ o udržitelnosti projektu. 

• Pre-seed I. 

o Dne 10. 7. 2020 byly odevzdány na RUK podklady pro 5. MZ o udržitelnosti projektu. 

• REVIFAF 

o Dne 24. 7. 2020 byla odevzdána 5. MZ o udržitelnosti projektu. 

• Krajské networkingové vědecko-výzkumné centrum Hradec Králové (Pajkrova flošna) 

o Byly shromážděny podklady získané od partnerů týkající se vize přípravné, 

realizační i provozní fáze (SmHK, FaF a KHK). 

o Dne 7. 9. 2020 se uskuteční koordinační schůzka mezi SmHK a FaF na téma provoz. 



 

 

o Závěry budou podkladem pro projektování dalších stupňů projektových 

dokumentací. 

o Dne 11. 9. 2020 proběhne konzultační workshop v prostorách Kampusu Hybernská.  

Ostatní: 

• Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy pro rok 2021 (CRP) 

o Dne 30. června 2020 byl ministerstvem vyhlášen Centralizovaný rozvojový program 

pro rok 2021, podmínky: 

▪ Každý projekt je třeba přiřadit pouze k jednomu tematickému zaměření.  

▪ Centralizovaný projekt v tomto programu musí řešit min. dvě vysoké školy. 

▪ V rámci programu se každá VŠ může zapojit nejvýše do 5 rozvojových projektů. 

▪ Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozsáhlé projekty, do kterých se zapojí 

nejméně 18 veřejných vysokých škol. 

o Jednotlivé fakulty mají do 5. 9. 2020 zaslat návrhy na podání (nebo účast v) projektu 

s dalšími VŠ ve formě stručné anotace. 

• Institucionální plán UK 2021 a Program na podporu strategického řízení UK 2022 – 

2025 

o Dne 26. 8. 2020 proběhl workshop odborů RUK a součástí se zástupci fakult nad 

návrhy opatření (celouniverzitních aktivit). Představen byl i návrh rozdělení 

orientačních limitů pro jednotlivé fakulty vč. možností zapojení. 

o Dne 4. 9. 2020 se uskuteční školení k zakládání opatření do aplikace SPR UK pro 

fakulty. 

o Vyplňování fakultních částí pro IP UK 2021 do SPR proběhne od 9. 9. do 9. 10. 2020. 

o Vyplňování fakultních částí pro PPSŘ UK 2022 – 2025 proběhne od 9. 9. do 

14. 10. 2020. 

 

 



 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Výběrové řízení 

o Vypsání výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry 

farmaceutické technologie. Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně 

dostupných internetových stránkách fakulty a UK, na úřední desce fakulty, na 

portálu www.researchjobs.cz a ve zkrácené verzi v deníku MF Dnes. 

o Opětovné vypsání výběrového řízení na pozici laboranta/ky katedry 

farmakognozie. 

o Výběrové řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry organické 

a bioorganické chemie se uskuteční dne 17. 9. 2020 v 13:30 hod ve velké zasedací 

místnosti děkanátu fakulty. 

Komise výběrového řízení: 

Katedra předseda    AS FaF  

organické a 
bioorganické 
chemie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

prof. RNDr. 
Milan Pour, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Mgr. Martin 
Krátký, Ph.D. 

 

o Na pozici psycholožky fakulty byla vybrána Mgr. Aneta Dvořáková. 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Plán staveb roku 2020 - aktualizace a doplnění 

http://www.researchjobs.cz/


 

 

o Kolegiu děkana byl předložen aktualizovaný plán staveb roku 2020 včetně stavu 

realizace akcí a předpokládaného termínu ukončení. Všechny schválené akce jsou 

realizovány dle plánovaného harmonogramu. 

o Aktualizovaný plán zahrnuje návrh tří nových akcí, které je nutné zrealizovat pro 

splnění aktivit projektu IRP: 

▪ Malba v části chodby na ZLR 

▪ Nátěr oplocení v Zámostí  

▪ Zpevněné plochy (přístupový chodník k přístřešku)  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Protiepidemická opatření v souvislosti se šířením infekčního onemocnění COVID19 

o 13. 8. 2020 se uskutečnila schůzka za přítomnosti JUDr. Obršála, Ing. Vlčkové 

a Ing. Polanského. Cílem schůzky bylo zmapování připravenosti FaF UK a návrhu 

opatření v případě zhoršující se situace se šířením COVID19.  

• Návrh OD k zadávání veřejných zakázek 

o Správní oddělení ve spolupráci s OSREP připravuje aktualizaci OD k zadávání 

veřejných zakázek na FaF UK. Materiál přináší aktualizaci příloh a některých 

ustanovení, reaguje rovněž na vydané opatření rektora, upravující danou oblast.  

o Návrh OD bude rozeslán členům kolegia.  

• VERSO Mobility – pilotní implementace 

o Pokračuje pilotní implementace evidence zahraničních výjezdů zaměstnanců 

v modulu VERSO Mobility.  

o Aktuálně firma DERS pracuje na napojení ekonomického systému FaF UK na modul 

Mobility pro účely schvalování nákladů spojených s vycestováním. Díky tomu 

vzniká také nová verze modulu Cestovní příkazy, který by měl postupně nahradit 

dosavadní verzi užívanou na fakultě.  

o Současně stále probíhá diskuse obou fakult účastnících se pilotní implementace 

(FaF UK a FF UK) a RUK nad stěžejními číselníky pro evidenci zahraničních cest.  

• Vývoj nové aplikace SIS pro evidenci praxí studentů 



 

 

o Současná evidence praxí studentů není podle KSKF vyhovující. Na základě 

požadavku katedry byly s Erudiem a UVT RUK konzultovány možnosti rozšíření SIS 

o novou aplikaci, která by umožnila systematicky evidovat praxe studentů. Ukazuje 

se, že SIS je vhodným místem pro tuto evidenci, neboť obsahuje jak přesné 

a aktuální informace o studentech, zapsaných předmětech, tak také disponuje 

příslušnými technickými nástroji. Ukazuje se zároveň, že aplikace umožňující 

centrální evidenci praxí v portfoliu aplikací SIS chybí a že by ji využily i další fakulty. 

I proto vývoj nové aplikace UVT RUK podporuje a bude její vývoj hradit. Požadavek 

na vývoj byl již naší fakultou oficiálně vznesen, v září proběhne úvodní analýza.  

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní VZ na dodávku Inkubátoru CO2 byla ukončena dne 15. 6. 2020 podpisem 

smlouvy se společností BioVendor - Laboratorní medicína a.s., IČO: 63471507. 

o Nadlimitní VZ na rozšíření aparatury na ex vivo experimenty s isolovanými 

hladkosvalovými orgány byla ukončena dne 19. 5. 2020 podpisem smlouvy se 

společností Animalab s.r.o., IČO: 03325008. 

o Nadlimitní VZ na dodávku PCR boxu byla ukončena dne 9. 7. 2020 podpisem 

smlouvy se společností BioTech a.s., IČO: 25664018. 

o V rámci nadlimitní VZ na dodávku a služby – zajištění tiskových služeb jsme obdrželi 

4 nabídky. Účastník s nejvýhodnější nabídkou odstoupil ze zadávacího řízení. 

Oslovili jsme tedy účastníka s druhou nejvýhodnější nabídkou, tj. společnost Azenet 

s.r.o. 

o VZMR II. kategorie na svoz a likvidaci nebezpečného odpadu ukončena 27. 5. 2020 

podpisem rámcové dohody na 48 měsíců se společností EKOTERMEX, a. s., 

IČO: 15526305. Na konci měsíce července t.r., při vystavení faktury za první odvoz 

chemického odpadu, dodavatel zjistil, že ve své nabídkové ceně zapomněl ocenit 

náklady související s dopravou. V současné době je tato žádost projednávána 

s právníky FAF UK. 

o 27. 7. 2020 zahájena nadlimitní VZ na dodávku recirkulační chladící jednotky. 

Předpokládaná hodnota 80 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek stanovena 

na 27. 8. 2020.  



 

 

o 11. 8. 2020 zahájena nadlimitní VZ na dodávku HPLC čerpadla. Předpokládaná 

hodnota VZ 500 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek stanovena na 

11. 9. 2020. 

o 11. 8. 2020 zahájena nadlimitní VZ na dodávku parního sterilizátoru – autoklávu. 

Předpokládaná hodnota VZ 160 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí 

11. 9. 2020. 

o 29. 6. 2020 podepsána smlouva o dílo, která vzešla z výběrového řízení na úklidové 

služby 2020-2021. Smlouva je uzavřena na 1 rok s hodnotou 1 963 016,44 Kč bez 

DPH dodavatelem ABY servis, s.r.o. 

o V realizaci byla VZ na vyčištění odtahu u digestoří. Smlouva o dílo byla uzavřena 

s vítězným dodavatelem Alkion service, s.r.o., dne 19. 8. 2020 na částku 596 840 Kč 

bez DPH. Práce budou vykonány do 20. 9. 2020. 

o V realizaci byla VZ na IT servisní služby. Smlouva byla uzavřena s vítězným 

účastníkem AUTOCONT a.s., IČ: 04308697 dne 18. 8. 2020. Smlouva o poskytování 

servisních služeb je na dobu 36 měsíců na částku 1 771 200 Kč bez DPH.  

o Dále proběhlo DNS na dodávku chemikálií na skladové položky. Vítězným 

dodavatelem je Lach-Ner, s.r.o., s nabídkovou cenou 66 834 Kč bez DPH. 

o V přípravě DNS na dodávku chemikálií – skladové položky. Předpokládaná hodnota 

47 050 Kč bez DPH. 

o V plánu k vyhlášení nákup PC/NTB s předpokládanou hodnotou cca 600 000 Kč.  

• Mimořádná inventarizace majetku střediska Fafík 

o Dle OD 8/2020 proběhne do 31. 8. mimořádná inventura majetku střediska Fafík. 

• Interní audit projektu MEPHARED 1 

o V letošním roce uplyne pětileté období udržitelnosti projektu MEPHARED 1. 

Poslední interní audit bude proveden za období od 1. 10. 2019 do 30. 9. 2020. Za 

naši fakultu byl jako kontaktní osoba jmenován Ing. Martin Hubáček. 

• Vykazování DOR v rámci projektů a grantů 

o Dny osobního rozvoje v rámci národních grantů a projektů řešených akademickými 

pracovníky FaF UK není možné vykazovat. V rámci projektů OP VVV a OP Z jsou 

náklady náhrad dnů osobního rozvoje způsobilé, lze tedy v rámci těchto projektů 



 

 

vykazovat. Konkrétní seznam možnosti vykazování dnů osobního rozvoje je 

k dispozici na intranetu: 

▪ https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Personalni-a-mzdove-oddeleni/ 

▪ https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Personalni-a-mzdove-oddeleni/Dny-

osobniho-rozvoje/ 

• Ekonomické informace 

o Po uzávěrce účetního pololetí byla provedena kontrola čerpání rozpočtu fakulty 

k 30.6.2020 – čerpání nákladů je k uvedenému datu v souladu se schváleným 

rozpočtem, resp. rozvahou příjmů a výdajů. Dále byla provedena kontrola čerpání 

FRIM, čerpání investic je také v souladu se chváleným plánem. 

o K 31. 7. 2020 proběhla kontrola čerpání rozpočtu Progres – fond děkana, čerpání 

probíhá dle plánu. 

Ostatní 

• Předpokládané termíny kolegií děkana (KD) a rozšířených kolegií děkana (RKD) 

 

o po  14. 9.   KD + RKD   

o st  30. 9.    KD    

o po  12. 10.  KD + RKD   

o po  26. 10.  KD    

o út  10. 11. KD + RKD   

o po  23. 11.  KD   

o po    7. 12.  KD + RKD  

o po 21. 12.  KD   

o po  11. 1. KD + RKD 

o po  25. 1.  KD   

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Personalni-a-mzdove-oddeleni/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Personalni-a-mzdove-oddeleni/Dny-osobniho-rozvoje/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Personalni-a-mzdove-oddeleni/Dny-osobniho-rozvoje/

